
SMLOUVA
o pronajmu nebytov ch prostor

Dne, m s ce a roku n e uvedeného uzav raj smluvn struny podle 2201, 2302 u násl. zákona

č.89/2012 Sb., občanského zákon ku /dále jen ..zákon/:

M sto hustopeče
se s dlem I-Iustopeče, Dukelské nám. 2/2, PSC 693 I 7

Zastoupené starostkou PaedDr. 11w ou Potm ilovou
Zapsané v registru ekonomick ch subjektů vedeném ( SF1 v Brn

ICO: 00283 193, DIC 00283193
(dále jen pronaj matel )

NEO Ambulance s.r.o.
Se s dlem Brno - Královo pole. Bo et chova 2737/79, PSC 6 12 00

Zastoupená M U Dr. Igorem Muchou, jednatelem

zapsanu v rejstř ku vedeném KS v Brn pod spis. zil. C 70645

IČ O29280486
(dále jen ..nájemce )

smlouvu o nájmu nebytov ch Prostor
takto:

Předm t smlouvy

I. M sto Hustopeče je vlastn kem pozemku par.č. KN 1074/2, vedeného jako zastav ná plocha

nádvoř o v mčře 407 m2 zapsaného na LV č. I 000 I pro obec Hustopeče, k.ú. Hustopeče u Brna u

Katastráln ho úřadu pro Jihomoravsk kraj, katastráln pracovi t 1-lustopeče. Nu pozemku se

nacház objekt občanské vybavenosti č. p. 1417, na adrese l-lybe ova 5- ..Poliklinika Hustopeče

/d ile en ..poliklinika/
2. Ve III. nadzemn m podla polikliniky se nacház tyto nebytové prostory o celkové v m ře

S 1,8 iii2:

ordinace o rozm rech 20,0 ni2
př pravna 16 ni2
čekárna 15,8 ni2

3. Pronaj matel pronaj má touto smlouvou m stnosti uvedené v bod 2 tohoto článku nájemci, aby je

u val k účelu a za podm nek této smlouvy. Nájemce tyto prostory uvedené v bod 2 tohoto článku

přij má.
4. Nájemce se zavazuje za u váni prostor hradit nájemci sjednané nájemné a ostatn sjednané

úhrady.
5. Správcem polikliniky je organizačn slo ku m sta I Iustopeče Správa a údr ba budov m sta

I lustopeče.

11.
Ičel nájmu

Nájemce se zavazuje, e předm t nájmu hude u vat za účelem poskyto\ ánf zdravotn péče

ordinace otorinolaryngologie. Jakékoliv zm ny v u ván nebytov ch prostor mus b t předem

p semné povoleny pronaj matelem.
2. Nájemce se t mto zavazuje, e předm t nájmu bude u val k v konu své podnikatelské činnosti.

. Nájemce se zavazuje u vat pronajaté nebytové pioStory způsobem obvykl m pro v e uvedenou

činnost, která nehude po kozovat pm pronaj matele.



III.
Doba tn‘ání nájmu

Nájemní smlouva se uzavírá a nájem se sjednává na dobu neurčitou ode dne 0 I . 12.20 18. Kterákoliv
smluvní strana je oprávněnu tuto nájemní smlouvu vypovědčt ve výpovědní lhůtě 3 měsícü, která
počíná běžet prvního dne měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé straně, a to i bez uvedení
clüvodu. Za den doručení se považuje i poslední den úložní doby, pokud si nújenice nevyzvedl zásilku
nu poště.

2. Proti výpovědi nejsou námitky přípustné. 23 14 zákona se nepoužije.
3. Dohodou smluvních stran může být smlouva ukončena kdykoli.
4. Pronajímatel může okamžitě odstoupit od této smlouvy, bude—li nájemce v prodlení s úhradou

nájemného nebo jiných plateb, specifikovaných v Cl. 4 této smlouvy 14 dnů, nebo poruší-li
hrubým způsobem jiné ujednání této smlouvy.

Iv.
Úhrada za nájemné a poskytované služby

Roční nájemné se mezi smluvními stranami sjednává dohodou. Roční nájemné činí 56.335Kč
/slovy padesátšesttisíc třistatřicetpět korun českých! a je splatné čtvrtletně předem ve výši 14.084
Kč vždy k 25. dni měsíce, předcházejícího placenému čtvrtletí. Alikvotní část prvního nájemného za
měsíc prosinec ve výši 4 695 Kč /slovy čtyři tisíce šest set devadesát pět korun českých! bude
uhrazena do 15 dnů od podpisu této smlouvy na účet pronajímatele, vedený u peněžního ústavu
Česká spořitelna, a.s., ájemné bude hrazeno na

a, a.s. číslo účtu
emce není plátcem DPI-I.

2. vat pronajimatele o tom, že stal či stane plátcem DPI-l.
3. V ceně nájemného nejsou zahrnuty náklady na el. energii, vodné, stočné u ostatní služby

spojené s provozem předmětu nájmu dle této smlouvy.
4. Smluvními stranami bylo dále dohodnuto poskytování služeb spojených s užíváním předmětu nájmu,

zejména dodávky elektrické energie, plynu. pitné vody (vodné a stočné) a úklid.
Nájemce je povinen platit pronajímateli zálohy nu služby předem do 25. dne kalendářního měsíce. a
to na účet pronajímatele převodním příkazem nu účet

Měsíční zálohy ve výši:
el. energie 780 Kč
voda (vodné + stočné) 200 Kč
plyn 760 Kč
ostatní služby (úklid u osvětleni společných prostor) I 220 Kč

Zálohy měsíčně celkem 2 960 Kč

Vyúčtování záloh bude prováděno pronajímatelem na základě skutečné spotřeby a nájemce
je povinen případný nedoplatek uhradit pronajímateli do 10 dnů po doručení vyúčtování lhkturou.

5. Na žádost nájemce může být poskytování kterékoli ze služeb sjednaných v předcházejících bodech
ukončeno příslušnou úpravou smlouvy.

6. Smluvní strany se dohodly, že správce je oprávněn požadoval změnu výše záloh úhrady za služby,
dojde-li ke změně cen u dodavatelů. Nájemce se zavazuje odůvodněnou změnu akceptovat formou
uzavření příslušného dodatku ke smlouvě o nájmu.

7. Smluvní strany se dohodly na zvyšování nájemného o míru inflace vykázanou Ceským
statistickým úřadem. Nájemce je povinen takto provedené zvýšení respektovat po obdržení

písemného oznámení s prokazatelnÝm doložením procelltu nárůstu inflace. Upravy budou
provádény vždy do 25.03. daného kalendářního roku za předcházející rok.

8. I3ucle — Ii nájemce v prodlení s placením nájemného a paušálních úhrad za služby. zavazuje se
uhradit pronajímateli úrok z prodlení ve výši 0,5 % z dlužné částky za každý den z prodlení.



V.
Ostatn ujednán

1. Nájemce je oprávn n a povin u vat předm t nájmu řádn , v souladu s touto smlouvou a
v souladu s účelem uveden m v Cl. II u chránit jej před po kozen m a zničen m.

2. Nájemce nesm bez předchoz ho souhlasu pronaj matele přenechat předm t nájmu k u vám jiné

osob .
3. Nájemce odpov dá pr nujimateli za ve kerou kodu, která mu vznikne v souvislosti s u ván m

předm tu nájmu, a to i v důsledku jednán jeho zam stnanců nebo třet ch osob. kter m umo nil
k předm tu nájmu př stup.

4. Nájemce nen oprávn n provád t bez předchoz ho p semného souhlasu pronajimatele na předm tu

nájmu jakékoliv stavebn ani jiné úpravy. Pronaj matel ud luje nájemci v slovn souhlas s t m,
aby si nájemce na své náklady nebytové prostory vybavil sv m nábytkem a zařizovac mi
předm ty, které budou při ukončen nájemn ho vztahu nájemcem vyklizeny.

5. Nájemce je povinen na předm tu nájmu provád t drobné opravy a b nou údr bu dle př lohy této
smlouvy. Nájemce je v této souvislosti povinen p semn oznámit pronajimateli bez zbytečného
odkladu vznik takov ch závad, k jejich odstran n je třeba proveden oprav nad rámec b né

údr by dle př lohy této smlouvy a které brán řádnému u váni pronajat ch prostor a je povinen
umo nit pronajimateli proveden t chto oprav, jinak odpov dá za kodu, která nespln n m této

povinnosti vznikla.
6. Nájemce je povinen umo nit pronajimateli, správci nebo osobám p semn zmocn n m

pronaj matelem vstup do pron jat ch prostor za účelem kontroly a revize stavebn ho stavu,
technick ch zař zen , nebo dodr ován této smlouvy.

7. Nájemce se zavazuje neprodlen p semn oznámit pronaj mateli instalaci dal ch elektrick ch
spotřebičů, které by ovlivnily odb r elektrické energie a dále v echny ostatn skutečnosti rozhodné
pro rozsah a způsob u váni nebytového prostoru a jeho vybaven .

8. Nájemce je povinen zaji ovat v pronajat ch nebytov ch prostorech dle Cl. I této smlouvy revizi,
údr by a opravy dle obecn závazn ch předpisů a norem, a to u v ech el. zař zen , kter mi si

nájemce pronajaté prostory vybu .
9. Nájemce je povinen v pronajat ch prostorech zaji ovat bezpečnost a po árn prevenci v souladu

s platn mi právn mi předpisy.
10. Při ukončen nájmu je nájemce povinen předat vyklizené nebytové prostory dle Cl. I odst. 3 této

smlouvy pronaj mateli ve stavu, v jakém byly převzaty, s přihlédnut m k obvyklému opotřeben , a

to do 5 pracovn ch dnů od skončen nájmu. V př pad poru en povinnosti včas vyklidit nebytov

prostor po skončen smlouvy sjednávaj smluvn strany smluvn pokutu ve v i 500. Kč za ka d
den neoprávn ného u ván nebytového prostoru.

11. Smluvn strany se dohodly, e reklamn nápisy je nájemce oprávn n um s ovat nu provozovnu

pouze po předchoz m schválen pronaj matelem. Do doby uskutečn n dohody o podob reklamn ch

označen nen nájemce oprávn n instalovat v předm tu nájmu jakékoli označen . Zákonná tkee
souhlasu (2305 zákona) se nepou ije.

12. Smluvn strany se dohodly, e 2315 zák. Č . 89/2012 Sb., občansk zákon k se nepou ije. V př pad

v pov di nemá nájemce právo na náhradu za ztrátu zákaznické základny. Ust. * 2304 odst. 2 zákona

se rovn nepou ije. Nájemce je povinen ve keré zm ny hlásit.

VII.
Záv rečná ustanoven

Pronajimatel prohla uje, e předm tné nebytové prostory jsou podle svého stavebn technického
určeni vhodné pro účel nájmu dle ustanoven Cl. 11 a odpov daj bezpečnostn m a po árn m

předpisům.
2. Nájemce se seznámil se stavem předm tu nájmu a přeb rá j ve stavu zpusobilém k řádnému

u ván a ke sjednanému účelu.
3. lato smlouva podléhá uveřejn n dlezákona Č . 340/2015 Sb., o registru smluv, ve zn n pozd j ch

předpisů. Smlouva nab vá platnost dnem podpisu této smlouvy posledn smluvn stranou a účinnosti
() I J 2.20 I 8, nejdř ve v ak dnem uveřejn n v registru smluv.

1. I častn ci této smlouvy souhlas se zveřejn n m této smlouvy dle zákona . 340/2015 Sb., zákon
o registru smluv, ve zn n pozd j ch předpisů.



9. Uveřejnění této smloLiVy v registru smluv uiIJ isu pronajímatel v soUladu s platnými právními

předpisy.
6. Smluvní strany shodně prohlašují, že tato smlouva odpovídá původní Smlouvě o pronájmu

nebytových prostor uzavřené cine 24.06.2015 schválené na schůzi Rady města ltustopeče dne

09.06.2015 ve znění Dodatku č. I ze dne 18.09.2017 schváleného na schůzi Rady města l-lustopeěe

dne 22.08.20 I 7. Uhnidy za faktické užívani předmětu nájmu byly uhrazeny.

7. Práva a povinnosti smluvních stran v této smlouvě výslovně neupravená se řídí příslušnými

ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku. popř. dalšími obecné závaznými

právními předpisy.
8. Změny v této smlouvě lze provést jen písemnou dohodou smluvních stran, formou písemných

dodatkŮ ke smlouvě.
9. Tuto smlouvu schválila Rada města Hustopeče na své schůzi cine 09.06.2015, 22.08.2017 a

23.10.2018.
10. Smlouva se vyhotovuje a podepisuje ve čtyřech stejnopisech. ve dvou vyhotoveních pro nájemce,

u v jednom vyhotovení pro pmnujiniatele i správce.

II. V souladu s 4 odst. zák. č. 89/20 12 Sb., občanský zákoník, kdy se má za to, že každá svéprávná

osoba má rozum průměrného člověka i schopnost užívat jej s běžnou péčí a opatrností a že to

každý od ní může v právním styku důvodně očekávat, strany posoudily obsah této smlouvy a

neshledávají jej rozporným, což stvrzují svým podpisem. Smlouva byla uzavřena na základě j ich

pravé a svobodné vůle po pečlivém zvážení všech stran.

24 -10- 2U
‘11 2‘4

I-lustopečích dne Hustopečích cine

Nájemce: Pronajímite1:

Město Hustopeče

iNl O PaedDr. llanu Potměši lová
starostku

Doložki k listině dle 41 zákona č.12812000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších

přepisu
Město Hustopeče ve smyslu ustanovení 4! zákona č. 128/2000 Sb.. o obcích, ve znění ozdljších

přepisů, potvrzuje, že u právních jednání, obsažených v této smlouvě, byly splněny ze strany Města

l-iustopeče \eškeré zákonem, či jinými obecně závaznými právnínhi předpisy stanovené podmínky ve

formě předchozího zveřejnění, schválení či odsouhlasení, které jsou obligatorní pro platnost tohoto

právního jednání.

24-1
V I lustopečich diie

2018 1 e

Pued Dr. 1—[ana Potměšilovu
starostka



Př loha: Vymezen rozsahu b né údr by a drobn ch oprav předm tu n jmu

1) Za drobné opravy se pova uji opravy nemovitosti a jej ho vnitřn ho vybaven , pokud je toto
vybaven součást předm tu nájmu, a to podle v cného vymezen nebo podle v e nákladu.

(2) Podle v cného vymezeni se za drobné opravy pova uj tyto opravy a v m ny:
a) opravy jednotliv ch vrchn ch část podlah, opravy podlahov ch krytin u v m ny pruhĹt a li t.
b) opravy jednotliv ch část oken a dveř a jejich součást a v m ny zámků, kován . klik, rolet a

ul uzi ,
c) v m ny elektrick ch koncov ch zař zen a rozvodn ch zař zen , zejména vyp načů, zásuvek.

jističů, zvonki, domác ch telefonů, zásuvek rozvodů datov ch s t , signálů analogového i
digitáln ho televizn ho vys lán a v m ny zdrojů sv tla v osv tlovac ch t lesech,

d) v m ny uzav rac ch ventilů u rozvodu plynu s v jimkou hlavn ho uzáv ru pro nemovitosti,
e) opravy uzav rac ch armatur na rozvodech vody, v m ny sifonů a lapačů tuku,
1) opravy indikátorů vytáp n a opravy a certifikace bytov ch vodom rů teplé a studené vody.

(3) Za drobné opravy se dále pova uj opravy vodovodn ch v toků, zápachov ch uzáv rek, odsavačů
par, digestoř , m s c ch bateri , sprch, ohř vačů vody, bidetů, umyvadel, van, v levek, dřezů,
splachovačů, kuchy sk ch sporáků, pečic ch trub, vařičů, inlřazářičů, kuchy sk ch linek, vestav n ch
a přistav n ch skř n . U zař zeni pro vytáp n se za drobné opravy pova opravy kamen na tuhá
paliva, plyn a elektřinu, kotlů etáového topen na pe\ I, kapalná u plynná paliva, včetn uzav rac ch
a regulačn ch armatur a ovládac ch termostatu eta ového topeni; nepova uj se v ak za nČ opravy
radiátorů a rozvodů ústředn ho vytáp n .

(4) Za drobné opravy se pova uj rovn v mény drobn ch součást předmét uveden ch v odstavci 3.

(5) Podle v e nákladu se za drobné opravy pova uj dal opravy nemovitosti a jej ho vyba cn a
v m ny součást jednotliv ch předm tů tohoto vybaven , které nejsou uvedeny v odstavc ch 2 a 3,
jestli e náklad na jednu opravu nepřesáhne částku 7000 Kč. Pi ovád -li se na tée v ci n kolik oprav,
které spolu souvisej a časov na sebe navazuj , je rozhoduj c součet nákladů na souvisej c opravy.
Náklady na dopravu a jiné náklady spojené s opravou, policl jsou uvedeny v da ovém dokladu o
proveden opravy, se do nákladů na tuto opravu nezapočtávaj , jsou v ak součást ročn ho limitu podle
odstavce 6.

(6) Součet nákladů za drobné opravy uvedené v odstavc ch 2 a 5 nesm přesáhnout částku 150 Kčm2
podlahové plochy v ech zastav n ch nemovitost za kalendářn rok, včetn nákladů na dopravu a
jin ch nákladů spojen ch s opravou, pokud jsou uvedeny v da ovém dokladu o proveden opravy.

( 7) Podlahovou plochou nemovitosti se pro účely této smlouvy rozumi součet podlahov ch 1)10cl]
v ech zastav n ch ncmovitost . pokud jsou u vány nájemcem nemovitost ; podlahová plochu teras se
započtává pouze jednou polovinou.

Náklady spojené s b nou údr bou nemovitost
Náklady spojené s b nou údr bou bytu jsou náklady na udr ován a či t ni nemovitosti, které se
provád j obvykle při del m u ván nemovitost . Jsou jimi zejména pravidelné prohl dky u či t ni
předm tů uveden ch v odst. 2 této př lohy (plynospotřebičů apod.). malovan včetn opravy om tek,
tapetován a či t n podlah včetn podlahov ch krytin, obklad st n, či t n zanesen ch odpadu a ke
5\ iSl n] rozvodům a vnitřn nát ry.


